



03. april 2007 06:00 - af: Svend Ole Jensen svend.jensen@nordjyske.dk

## Vintersæsonens sidste dans

AABYBRO: De tre folkedanserforeninger i Vedsted, Biersted og Aabybro sagde farvel til vintersæsonen og dansede ind i foråret med en fælles opvisning og liegstouw på Aabybro Ungdomsskole lørdag aften. 106 dansere dansede og hyggede sig med hinanden. - De tre foreninger har i efterhånden mange år holdt en fælles afslutning på vintersæsonen. Vi skiftes til at være arrangører, og i år var det Vedsteds tur, siger Peter Rønd, der er formand for folkedanserne i Vedsted. - Vi indleder med en opvisning fra hver forening - ikke for at vi skal prale overfor hinanden. Det skal være en hyggelig aften, og det fik vi da også deltagernes ord for at det blev, tilføjer Vedsted-formanden. Efter opvisningen var der liegstouw og kaffebord, og så blev der ellers danset igen til midnat. Der har tidligere været spisning på programmet. Men for få år siden blev aftensmaden skiftet ud med kaffebord. Og det er der stor tilfredshed med, vurderer Peter Rønd. Opvisningen var også en præsentation af en række flotte dragter fra mange

forskellige steder i landet. Der er nemlig tradition for, at danserne møder op i deres flotte og farvestrålende dragter. For Vedsted-danserne var det dog ikke den absolut sidste dans. Den tog de i går aftes. - Vi holdt en lille afslutning i vores egen forening, hvor vi spiste sammen og dansede en times tid. Og så mødes vi igen midt i september, når den ny sæson går i gang, siger Peter Rønd. - Vi må nok indrømme, at det kniber med at få de unge med til folkedans. Sådan er det ikke kun i vores forening. Det er generelt, siger han. - Det er ellers god motion at gå til folkedans. Man kommer hjem med en fugtig skjorte efter hver øveaften. Når den ny sæson indledes har de fleste dansere ømme muskler i den første tid, siger formanden. Inden den ny sæson bliver der i hvert fald en enkelt lejlighed mere til at trække i de flotte dragter igen. Det er ved det store sommerstævne, som i år holdes i Klokkeholm.